1
1
8

             АДМИНИСТРАЦИЯ

      сельского поселения  Домашка

муниципального  района  Кинельский

               Самарской  области

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от « 21 »  января  2020 г.  № 6
«О проведении публичных слушаний по вопросу о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский  Самарской области»
В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона          от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области, главой IV Правил землепользования и застройки сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденных Решением Собрания представителей сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области от 20 декабря 2013 № 462 (далее также – Правила), постановляю:
1. Провести на территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области публичные слушания по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные Решением Собрания представителей сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский от 20 декабря 2013 № 462 (далее также  – Проект решения о внесении изменений в Правила).
2. Срок проведения публичных слушаний по Проекту решения о внесении изменений в Правила – с 21.01.2020 г. по 25.03.2020 г.
3. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления и Проекта решения о внесении изменений в Правила до дня официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области (далее – Комиссия).

5. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по Проекту решения о внесении изменений в Правила, а также их учет осуществляется в соответствии с главой IV Правил.

6. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) в сельском поселении Домашка муниципального района Кинельский Самарской области: 446407, Самарская область, Кинельский район, с. Домашка, ул. Садовая, 30.
7. Провести мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний в каждом населенном пункте:
в селе Домашка – 28.01.2020 г. в 10.00 ч. по адресу: 446407, Самарская область, Кинельский район, село Домашка, ул. Большая, д. 1 – здание ДК,
в поселке Крестьянский – 04.02.2020 г. в 10.00 ч., по адресу: 446407 Самарская область, Кинельский район, поселок Крестьянский, ул. Озерная,
д. 1;

в поселке Нижненикольский – 11.02.2020 г. в 10.00 ч., по адресу: 446407, Самарская область, Кинельский район, поселок Нижненикольский, ул. Лесная, 21;

в селе Парфеновка – 18.02.2020  г. в 10.00 ч., по адресу: 446408, Самарская область, Кинельский район, село Парфеновка, ул. Центральная, д. 4 – здание СДК;

8. Комиссии в целях доведения до населения информации о содержании Проекта решения о внесении изменений в Правила обеспечить организацию выставок, экспозиций демонстрационных материалов в месте проведения публичных слушаний (месте ведения протокола публичных слушаний) и в местах проведения мероприятий по информированию жителей поселения по Проекту решения о внесении изменений в Правила.

9. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту решения о внесении изменений в Правила осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего постановления, в рабочие дни с 10 часов до 16 часов.

10. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту решения о внесении изменений в Правила прекращается 18.03.2020 г.
11. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, протоколов мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний Серихину Елену Николаевну.
12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Домашкинские Вести».

13. Комиссии в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с Проектом решения о внесении изменений в Правила обеспечить:

официальное опубликование Проекта решения о внесении изменений в Правила в газете «Домашкинские Вести»;
размещение Проекта решения о внесении изменений в Правила на официальном сайте муниципального района Кинельский в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://www.kinel.ru;
беспрепятственный доступ к ознакомлению с Проектом решения о внесении изменений в Правила в здании Администрации поселения (в соответствии с режимом работы Администрации поселения).

14. В случае если настоящее постановление и (или) Проект решения о внесении изменений в Правила будут опубликованы позднее календарной даты начала публичных слушаний, указанной в пункте 2 настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления и Проекта решения о внесении изменений в Правила. При этом установленные в настоящем постановлении календарная дата, до которой осуществляется прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных слушаний определяются в соответствии с главой IV Правил.
	Глава сельского поселения Домашка
муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                       Д.В. Григошкин
Приложение

к постановлению Главы сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области
от 21.01.2020 г. №6
ПРОЕКТ
собрание представителей

сельского поселения домашка

муниципального района Кинельский

самарской области
РЕШЕНИЕ

от __________________ № ________

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области
В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области от __________, Собрание представителей сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области решило:

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области, утверждённые решением Собрания представителей сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области от 20 декабря 2013 г. № 462 (далее – Правила):
1.1. В статье 26  Правил в зоне Р2 исключить из вспомогательных видов и добавить в основной вид разрешенного использования земельных участков следующий вид разрешенного использования:

	Вид разрешенного использования

	Деятельность, соответствующая виду разрешенного использования
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка

	Религиозное использование
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для отправления религиозных обрядов (церкви, соборы, храмы, часовни, монастыри, мечети, молельные дома); размещение объектов капитального строительства, предназначенных для постоянного местонахождения духовных лиц, паломников и послушников в связи с осуществлением ими религиозной службы, а также для осуществления благотворительной и религиозной образовательной деятельности (монастыри, скиты, воскресные школы, семинарии, духовные училища)
	3.7

1.2. В статье 22 Правил в зоне Ж5 исключить из вспомогательных видов и добавить в основные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства следующий вид разрешенного использования:

	Вид разрешенного использования

	Деятельность, соответствующая виду разрешенного использования
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка

	Для ведения личного подсобного хозяйства
	Размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дома, пригодные для постоянного проживания и высотой не выше трех надземных этажей); производство сельскохозяйственной продукции; размещение гаража и иных вспомогательных сооружений; содержание сельскохозяйственных животных
	2.2

1.3. В статье 22 в зоне Ж2, Ж6, Ж8 основной вид разрешенного использования земельного участка «Индивидуальная жилая застройка» читать в следующей редакции:

	Вид разрешенного использования

	Деятельность, соответствующая виду разрешенного использования
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка

	Для индивидуального жилищного строительства
	Размещение индивидуального жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой не выше трех надземных этажей); выращивание плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных декоративных или сельскохозяйственных культур; размещение индивидуальных гаражей и подсобных сооружений
	2.1

1.4. В статье 22 в зоне Ж6 основной вид разрешенного использования земельного участка «Ведение личного подсобного хозяйства» читать в следующей редакции:

	Вид разрешенного использования

	Деятельность, соответствующая виду разрешенного использования
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка

	Для ведения личного подсобного хозяйства
	Размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дома, пригодные для постоянного проживания и высотой не выше трех надземных этажей); производство сельскохозяйственной продукции; размещение гаража и иных вспомогательных сооружений; содержание сельскохозяйственных животных
	2.2

1.5. В статье 22 в зоне Ж1, Ж2, Ж6, Ж8 основной вид разрешенного использования земельного участка «Блокированная жилая застройка» читать в следующей редакции:

	Вид разрешенного использования

	Деятельность, соответствующая виду разрешенного использования
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка

	Блокированная жилая застройка
	Размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры, имеющего одну или несколько общих стен с соседними жилыми домами (количеством этажей не более чем три, при общем количестве совмещенных домов не более десяти и каждый из которых предназначен для проживания одной семьи, имеет общую стену (общие стены) без проемов с соседним блоком или соседними блоками, расположен на отдельном земельном участке и имеет выход на территорию общего пользования (жилые дома блокированной застройки); разведение декоративных и плодовых деревьев, овощных и ягодных культур; размещение индивидуальных гаражей и иных вспомогательных сооружений; обустройство спортивных и детских площадок, площадок отдыха
	2.3

2. Опубликовать настоящее  решение в газете «Домашкинские Вести» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня издания.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента  его опубликования.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Домашка
муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                           В.Н. Мокшина

Глава сельского поселения Домашка
муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                        Д.В. Григошкин